[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 034/2026
Processo Administrativo Nº 70/2026
Valor total: R$ 768,09
Objeto: Aquisição de filtros para substituição na máquina escavadeira hidráulica Caterpillar 318D2L ano fab.mod. 2020/2020 lotada na secretaria
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	FILTROBOM COMÉRCIO AUTOPEÇAS LTDA.
	88.761.499/0001-99
	R$ 768,09

Ratifico e homologo o presente processo de contratação, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido no documento de formalização de demanda - Solicitação de Compra de Material/Serviços nº 193/2026.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação nº 034/2026 e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 09 de fevereiro de 2026.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
 PREFEITA MUNICIPAL.
Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458
www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

[image: image1.png]